



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023

№ 14/45

г. Благовещенск

О Законе Амурской области  
«О внесении изменений в Закон  
Амурской области «О межбюджетных  
отношениях в Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О межбюджетных отношениях в Амурской области», Законодательное Собрание  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О межбюджетных отношениях в Амурской области».
2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания



К.В. Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ  
ОПУБЛИКОВАНИЮ  
В срок до 14.02.2023



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### **О внесении изменений в Закон Амурской области «О межбюджетных отношениях в Амурской области»**

Принят Законодательным Собранием Амурской области

26 января 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Амурской области от 11.10.2011 № 529-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 17.11.2011 № 571-ОЗ, от 19.12.2011 № 1-ОЗ, от 08.10.2012 № 87-ОЗ, от 31.05.2013 № 185-ОЗ, от 05.09.2013 № 209-ОЗ, от 08.10.2013 № 239-ОЗ, от 03.10.2014 № 410-ОЗ, от 27.02.2015 № 490-ОЗ, от 25.09.2015 № 576-ОЗ, от 05.09.2016 № 699-ОЗ, от 30.03.2017 № 55-ОЗ, от 11.09.2017 № 111-ОЗ, от 05.10.2018 № 242-ОЗ, от 10.09.2019 № 399-ОЗ, от 25.10.2019 № 420-ОЗ, от 05.10.2020 № 597-ОЗ, от 02.04.2021 № 709-ОЗ, от 11.10.2021 № 17-ОЗ, от 22.04.2022 № 94-ОЗ, от 05.10.2022 № 165-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «органами государственной власти области» заменить словами «органами государственной власти Амурской области», слова «в состав области» заменить словами «в состав Амурской области»;

2) в части 3 статьи 3 слова «исполнительные органы государственной власти Амурской области (далее - исполнительные органы государственной власти области)» заменить словами «исполнительные органы Амурской области (далее - исполнительные органы области)»;

3) в абзацах первом – третьем статьи 3<sup>6</sup> слова «40 процентов» заменить словами «100 процентов»;

4) в абзацах первом – третьем статьи 3<sup>7</sup> слова «20 процентов» заменить словами «40 процентов»;

5) в статье 3<sup>8</sup>:

а) в абзацах первом – третьем части 1 слова «50 процентов» заменить словами «100 процентов»;

б) в части 2 слова «исполнительных органов государственной власти области» заменить словами «исполнительных органов области»;

б) в статье 5:

а) в части 2 слова «исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

б) в абзаце первом части 4 слова «решение представительного органа муниципального образования о замене» заменить словами «решение

представительного органа муниципального образования о согласовании замены», слова «исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

7) в разделе 1 приложения № 2 к Закону:

а) в абзаце одиннадцатом подпункта 1.2.7 пункта 1.2 слова «исполнительного органа государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области»;

б) в пункте 1.3:

абзац двадцать девятый после слов «предельного максимального уровня роста среднего тарифа на тепловую энергию» дополнить словами «(роста цен на тепловую энергию в ценовых зонах теплоснабжения)»;

абзац шестьдесят шестой после слов «предельного максимального уровня роста среднего по муниципальному району (муниципальному округу, городскому округу) тарифа на тепловую энергию» дополнить словами «(роста цен на тепловую энергию в ценовых зонах теплоснабжения)»;

в таблице «Расходные обязательства, определяющие структуру репрезентативной системы расходных обязательств муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов), и показатели для расчета индекса бюджетных расходов»:

слова «исполнительный орган государственной власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

после слов «Предельный максимальный уровень роста тарифа на тепловую энергию» дополнить словами «(роста цен на тепловую энергию в ценовых зонах теплоснабжения)»;

8) в абзаце пятом приложения № 6 к Закону слова «исполнительного органа государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Амурской области

В.А.Орлов

г. Благовещенск  
6 февраля 2023 г.  
№ 261-03